
Zápis VR14 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/4  - 

z 14. schůze Výkonné rady ČSTS dne 2. 4. 2001 v Praze 

 

Přítomni za ČSTS: Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Fajkus, Novotný 

Omluveni: - 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat), stav členské základny a hospodaření 

0.1 Úkoly PR 

0.2 Úkoly VR 

1. Příprava PR06N 

2. Mimořádné VS 

3. Kalendář školicích a prezentačních akcí ČSTS 2001,2002 

4. Spolupráce s ČASPV, ČOV - zapojení do činnosti těchto organizací 

5. Kontrola rozdělení povinností a pravomocí, spolupráce jednotlivých oblastí a NRT 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 
6.1.1 I. a J. Henzélyovi a Zd. Landsfeld – Tr.licence tř.1 - prominutí ukončení vzdělání 
6.1.2 Z. Řeřábek – Por. lic. tř.1 - prominutí školení 
6.1.3 J. Novotná – Por. lic. tř.3 – uznání zkoušek v Anglii 

6.2 Petr Valečka + 3 – stížnost na jednání pana Krejčíka 

6.3 Pojistná smlouva 

6.4 OSA, Intergram 

6.5 Protest PTF 

6.6 Žádost „bývalé“ D28 o čerpání nevyužitých prostředků. 

6.7 Žádost o mimořádnou odměnu pro pár Kostovčík – Wanieková (7.místo na MSYLA). 

 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 9:00, přerušeno v 11:00 a dokončeno po ukončení PR06.  

0.  Kontrola úkolů VR a PR (Barnat), stav členské základny a hospodaření 

0.1 Úkoly PR 

UPR05-01 Novela Přestupového řádu – tzv. smluvní členství v KČ. 

Vzhledem ke složitosti problematiky přestupů VR rozhodla o vyhledání právní pomoci ke zpracování tohoto 
dokumentu tak, aby byl připraven pro přestupní termín 31.12.2001. 

Z: Odstrčil 
T: viz text 

0.2 Úkoly VR 

UVR06-2 Přechod na krajské uspořádání 
Do dnešního dne se uskutečnily VH ve všech krajích s vyjímkou Pardubického kraje, kde byla VH 

předčasně ukončena. VR navrhuje svolat pokračování VH v termínu a za podmínek, které stanoví PR. 
Další postup dle rozhodnutí prezidia. 

Z: Barnat 
T: dle přijatého rozhodnutí PR06N 

UVR06-3 Aplikace nového zákona na ochranu osobních údajů (zákon 101/2000 Sb.) na IS ČSTS. V současné době je 
v parlamentu verze novely, která stanoví nové podmínky pro práci s osobními daty v občanských 
sdruženích. Do doby rozhodnutí parlamentu o této novele se úkol pozastavuje. 



Zápis VR14 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/4  - 

Z: Barnat 
T: kontrola VR15 

UVR08-6a,b,c Úpravy a doplnění dokumentů ČSTS. Nesplněno zůstává: 
Organizační řád 

Příloha B2 Zásady tvorby soutěžního kalendáře (Dvořák) 
Příloha B3 Zásady pro jmenování porotců na soutěže (Fajkus) 

Z: návrhy dle textu, konečný návrh 
Odstrčil 

T: VR15 

UVR09-1 Návrh zajištění aplikace antidopingové charty na podmínky ČSTS a příprava podkladů pro další jednání 
Z: Dvořák, Odstrčil 
nT: VR15 

UVR11-03a,b Spolupráce se SUT na vzdělávacím systému – ČSTS dosud neobdrželo od SUT návrh smlouvy o 
spolupráci při vzdělávání a v důsledku toho není možno garantovat aspekty požadované Kvalifikačním 
řádem ČSTS (rozsah, náplň, lektoři) a proto není možné uznat probíhající a připravované kurzy SUT jako 
vzdělávání pro potřeby ČSTS, tj. pro potřeby vydávání licencí porotců a trenérů. Tato zpráva bude 
zveřejněna v TN a na WS a bude o ní informován SUT. 

Z: Odstrčil 
T: ihned 

UVR12-2 Finanční zpráva za rok 2000 - definitivní znění nedoznalo podstatných změn proti předběžnému. Vzhledem 
ke zdržení projednávání v PR bude PR předloženo k projednání definitivní znění. 

Z: Barnat 
T: PR06N 

UVR13-01 Delegace na GM IDSF 2001 – složení dle rozhodnutí PR, projednání společné cesty s delegáty SZTŠ 
Z: Odstrčil 
T: 30.4.2001 

UVR13-02 Dopis pana S. Krtičky – připomínky byly projednány osobně na VH Královohradecké  divize. Úkol 
(Barnat) ukončen.  

UVR13-03 Otevřený dopis Evy Bartůňkové – vzhledem k tomu, že dopis oslovuje všechny funkcionáře a členy, 
předává VR dopis prezidiu k vypracování odpovědi (samostatná komise jmenovaná PR). Úkol (Odstrčil) 
ukončen. 

UVR13-04 Rezignace členů DR Stana a Geberta - VR si vyžádala právní posouzení vzniklé situace. I když právní 
rozbor neakceptuje všechny důvody rezignace, po jeho projednání doporučuje VR prezidiu přijmout 
rezignaci s tím, že je nezbytné svolat mimořádné VS s cílem doplnění členů DR.  
Odpověď odstupujícím členům DR na základě rozhodnutí prezidia. 

Z: ZS Brno (Odstrčil) 
T: po projednání v PR 

UVR13-05 Žádost Hily o úhradu cestovného páru Bič – Konderlová. Vzhledem k finanční situaci a k ztvrzování 
podmínek reprezentace VR nedoporučuje PR žádost schválit. Další postup dle rozhodnutí PR06N.  

Z: Barnat 
T: ihned po PR06N 

UVR13-06 Žádost o vydání licence trenéra tř. I PhDr Hofmannovi – podmínky pro udělování trenérských licencí  
včetně přechodných opatření řešilo PR06 a VR doporučuje postupovat podle přijatých opatření. Předat k 
projednání v PR06N. Úkol (Novotný) ukončen. 

1. Příprava PR06N 

VR po projednání dopisu PTF (viz samostaný bod) ruší v návrhu podmínek výběrového řízení pro akce roku 2002 
možnost uspořádání Mistrovství ČR párů s licencí WD&DSC. 

2. Mimořádné VS 

Při přípravě VH byla zjištěna řada nedostatků v našich stanovách a dalších dokumentech. Proto VR navrhne PR svolání 
mimořádnéh VS s těmito body jednání: 



Zápis VR14 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/4  - 

- volba členů DR 

- úprava stanov - zapracování požadavků na nové státoprávní uspořádání 

3. Kalendář školicích a prezentačních akcí ČSTS 2001,2002 

Kalendář se v návaznosti na soutěžní akce doplňuje o tyto pravidelné akce: 

rok 2001: 

Doškolovací seminář porotců a trenérů - ?. - ?. září 2001, zajišťuje Fajkus, Novotný 

Kongres ČSTS - 5. - 6. ledna 2002, zajišťuje VR (každý člen za svoji oblast, spolupráci s ČASPV zajišťuje Barnat). 

Doškolovací seminář porotců a trenérů - 7. - 8. září 2002, zajišťuje Fajkus, Novotný 

UVR14 - 01 Návrh koncepce Kongresu ČSTS pro roky 2002 a 2003 (v návaznosti na Kongres ČASPV) 
Z: Odstrčil 
T: VR15 

4. Spolupráce s ČASPV, ČOV - zapojení do činnosti těchto organizací 

V současné době pracují naší statutární zástupci v těchto funkcích: 

ČASPV: Petr Barnat – člen VV ČASPV 

 Ing. Petr Odstrčil  – místopředseda Revizní komise ČASPV 

- člen legislativní komise ČASPV  

ČOV -  Ing. Petr Odstrčil  – člen pléna ČOV 

5. Kontrola rozdělení povinností a pravomocí, spolupráce jednotlivých oblastí a NRT 

VR zkontrolovala plnění povinností a využívání pravomocí dle organizační struktury ČSTS a konstatovala, že přijaté 
zásady spolupráce jednotlivýcg oblastí vyhovují. 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 

6.1.1 I. a J. Henzélyovi a Zd. Landsfeld – Tr.licence tř.1 - prominutí ukončení vzdělání 

Uvední neabsolvovali závěrečné zkoušky lektorského běhu na UPO. VR doporučuje PR ke schválení. 

6.1.2 Z. Řeřábek – Por. lic. tř.1 - prominutí školení 

Jmenovaný se nemohl zúčastnit náhradního školení porotců v Bratislavě z důvodu zajišťování voleb. VR doporučuje 
PR udělit výjimku. 

6.1.3 J. Novotná – Por. lic. tř.3 – uznání zkoušek v Anglii 

Jmenovaná žádá o uznání zkoušek v Anglii místo zkoušky z katalogu figur pro udělení licence porotce tř. III. VR 
doporučuje PR udělit výjimku. 

6.2 Petr Valečka + 3 – stížnost na jednání pana Krejčíka 

VR předává tento případ Disciplinární a smírčí komisi. 

UVR14 - 02 Sledování případu a informování zainteresovaných 
Z: Barnat 
T: do ukončení případu 

6.3 Pojistná smlouva  

ČASPV uzavřelo pojistnou smlouvu o pojištění proti úrazu s Kooperativou. Smlouva se vztahuje i na naše členy.  

UVR14 - 03 Informace o pojistné smlouvě pro TN 
Z: Odstrčil 
T: TN0105 



Zápis VR14 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/4  - 

6.4 OSA, Intergram  

ČSTV prodloužilo smlouvu s OSA i na rok 2001. Tato smlouva se vztahuje i na členy ČSTS. Jednání s Intergramem 
nebyla dosud uzavřena, ČASPV doporučuje poplatky neplatit a vyčkat na dokončení jednání.  

UVR14 - 04 Informace o jenáních s OSA a Intergramem pro TN. 
Z: Odstrčil 
T: TN0105 

6.5 Protest PTF 

Profesionální taneční federace vyjádřila nesouhlas se zjišťováním možností uspořádat Mistrovství ČR pro páry se 
soutěžní profesionální licenci WD&DSC v rámci Mistrovství ČR vypisovaných ČSTS. Přestože VR toto považovala za 
vstřícný krok, ruší v podmínkách výběrového řízení možnost pořádání této akce.  

6.6 Žádost „bývalé“ D28 o čerpání nevyužitých prostředků. 

Vzhledem k pozdnímu zaslání žádosti, které přišlo po termínu rozdělení nevyčerpaných prostředků „bývalých“ divizí 
(termín ukončení byl stanoven prezidiem na 23.12.2000) žádosti nelze vyhovět. 

6.7 Žádost o mimořádnou odměnu pro pár Kostovčík – Wanieková (7.místo na MSYLA). 

ČSTS nemá v současné době prostředky pro mimořádné odměny. Cestovní náklady byly vyplaceny v plné výši. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 13:30.  

Další zasedání VR15 se uskuteční  7. 5. 2001 v 16:00 v Brně 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 


